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Hermed sendes supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 413 (Alm. del), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. september 

2019. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 

(SF). 
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Spørgsmål nr. 413 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Af betænkningen1553/2015 om offentligt ansattes ytringsfri-
hed og whistleblowerordninger anbefales det, at whistleblower-

ordninger indrettes, så de funktioner, der er knyttet til admini-

strationen af ordningen, så vidt muligt er adskilt fra myndighe-

dens øvrige funktioner. I Kriminalforsorgen indløber klager di-

rekte til en af direktørens allernærmeste medarbejdere. Vil mi-

nisteren kommentere, hvorvidt ordningen i Kriminalforsorgen 

lever op til betænkningens anbefalinger, og om det giver anled-

ning til ændringer? Vil ministeren endvidere kommentere årsa-

gen til, at dette centrale forhold er udeladt af ministerens besva-

relse af REU Alm. del - spm. 196?” 

 

Supplerende svar: 

 

Justitsministeriet besvarede den 16. oktober 2019 spørgsmål nr. 413 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Det fremgår bl.a. af besvarelsen, at der med henblik på at skabe fælles ram-

mer for whistleblowerordningerne på Justitsministeriets område er udarbej-

det fælles retningslinjer for ordningerne, og at de omfattede myndigheder 

kan indrette deres respektive ordninger inden for disse rammer.  

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentede Justitsministeriet en ud-

talelse fra kriminalforsorgen, hvoraf det bl.a. fremgik, at indberetninger til 

kriminalforsorgens whistleblowerordning modtages i kriminalforsorgens 

koncernledelsessekratariat. 

 

Kriminalforsorgen har efterfølgende orienteret Justitsministeriet om, at kri-

minalforsorgens ledelse har besluttet at flytte whistleblowerordningen. Det 

fremgår af orienteringen, at:  

 

”Administrationen af kriminalforsorgens whistleblowerordning 

har siden etableringen den 1. marts 2019 været placeret i Kon-

cernledelsessekretariatet i Direktoratet for Kriminalforsorgen. 

 

På baggrund af blandt andet drøftelser i det centrale arbejdsmiljø- 

og samarbejdsudvalg i kriminalforsorgen og valg af placering i de 

andre styrelser på Justitsministeriets område har kriminalforsor-

gens ledelse besluttet at flytte administrationen af kriminalforsor-

gens whistleblowerordning.  
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Administrationen flyttes til Koncern Jura i Center for Straffuld-

byrdelse. 

 

Flytningen vil blive gennemført pr. 1. januar 2020.” 


